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S C R I P T A

Numéro Scripta :  1642

Autre(s) référence(s) :  Fauroux 199 / Tabuteau 250 / ARTEM 3396

Auteur(s) : Guillaume le Bâtard, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Saumur, Saint-Florent (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1051-1066]

Lieu d'émission : Fécamp

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume le Bâtard donne à Saint-Florent de Saumur le domaine et l’église de Flottemanville-[Hague] dans le
pagus de Cotentin, libres de toute redevance séculière.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Marchegay  Paul, Chartes normandes de l’abbaye de Saint-Florent près Saumur (710-1200), MSAN n°30,
1880, n° 6, p. 670.
b.   Fauroux  Marie, Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961,
n°199, p. 386-387.

Indications

Round  John-Horace, Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and
Ireland, 918-1206, Londres, Her Majesty’s Stationary Office, 1899, n° 1109, p. 395.

Dissertation critique
1051-1066. Mercredi de Pâques. La présence parmi les souscripteurs de Robert Courtheuse aux côtés de sa mère
Mathilde, permet de situer cet acte entre 1051 et 1066 (voir FAUROUX, p. 386).

Texte établi d’après b

OMNIBUS SANCTE Dei ecclesiæ curam gerentibus quibus nosse convenit litterarum veridica assertione notum
esse volumus, quia dux Normannorum, nomine Willelmus, Magni Rotberti filius, pro salute animæ suæ et pro
omni comodo temporalis vitæ a Deo conquirendo necnon et uxoris suæ prolisque sibi successuræ, dedit Deo et
Sancto Florentio, omni tempore libere possidenda, quæ inferius pre[sen]ti cartula connumerantur asscripta. In
pago scilicet C[ons]tantino villam quæ noncupatur Flotomannum, cum omnibus appendi tiis suis, quæ ad eum
pertinebant, id est : ecclesiam et .XX. acras et terram suam dominica ad tres carrucas, cum orreo in ea consistente,
et .XII.cim hospites, et .V. liberos milites, et unum molen dinum. Et ut hæc carta fir[ma i]n perpetuum existeret,
ipse idem manu sua auctorisame[nti sui] signum subnotavit, uxor etiam ejus et filius, deinde vero suorum militum
manibus assignandum tradidit. Facta est autem hæc donatio Fiscanni. Et sicut erant ista quæ diximus ab eo libere
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possessa, ita Deo et Sancto Florentio ejusque monachis concessa sunt nulla seculari exactione retenta. Monachis
enim dicentibus helemosinam mundam debere dari, ipse, ut vir prudentis simus, respondit : « Licet Normanni
simus, bene tamen novimus quia sic oportet fieri, et ita, si Deo placuerit, faciemus. » Hoc igitur factum est in l[o]co
predicto, die tercia post Pascha [ ].
Signum comitis Willelmi +. Signum Mathildis comitissæ +. Signum filii ipsius comitis +. Signum Rotberti
Moritanni +. Signum Willelmi filii Osberti +. Signum Rotgerii de Monte Golmerii. Signum Richardi vicecomitis
Abrinchensis +. Signum Albaldi monachi. Signum Gumberti monachi.
Testes affuerunt : Wilhelmus de Galvilla, et Rotbertus Grennon.


